

K/S Heilbronn, Tyskland
c/o Advokatfirmaet Tommy Paulsen ApS, Bredgade 3, 1260 København K

CVR-nr. 29 13 17 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Tommy Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Heilbronn, Tyskland
c/o Advokatfirmaet Tommy Paulsen ApS
Bredgade 3
1260 København K

CVR-nr.: 29 13 17 91
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Tommy Paulsen, Formand
Christian Lanng Nielsen
Keld Østergaard

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Heilbronn, Tyskland

Administrator

Keld Østergaard

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er i lighed med sidste år målt til EUR 18,7 mio. I regnskabsåret er der en lang række af tidligere års forhold afklaret. Kommunen har således erkendt at deres påbud var ukorrekte og grundløse. Selskabet har som følge heraf genoptaget samarbejdet med projektudvikler med henblik på at udvikle ejendommen til en indkøbscenter. Der har i 2017 kun været udlejning i begrænset omfang. Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på ledelsens forventninger til fremtidig indtjeningspotentiale. Ejendommen er samlet nedreguleret med DKK 45,4 mio. Værdien er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Selskabet har igangværende forhandlinger med långivere, dels om forlængelse af seniorlånet, dels indfrielse af øvrige lån. Der vil fortsat være behov for investorindskud, hvilket også er tilkendegivet af investorerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 319 t.kr. mod 622 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.909 t.kr. mod -8.315 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	319.357	622
Andre eksterne omkostninger	-1.249.361	-1.133
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.321.842	-384
Bruttoresultat	-2.251.846	-895
Andre finansielle indtægter	0	464
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.853.300	-7.359
Ordinært resultat	-7.105.146	-7.790
Værdiregulering af investeringsejendomme	196.350	-525
Årets resultat	-6.908.796	-8.315
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.908.796	-8.315
Disponeret i alt	-6.908.796	-8.315

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	139.219.630	139.024
Materielle anlægsaktiver i alt	139.219.630	139.024
Anlægsaktiver i alt	139.219.630	139.024
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	653.343	923
Tilgodehavender i alt	653.343	923
Likvide beholdninger	307.940	878
Omsætningsaktiver i alt	961.283	1.801
Aktiver i alt	140.180.913	140.825

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Kontant andel af stamkapitalen	38.146.009	15.746
6 Overført resultat	-15.581.228	-9.212
Egenkapital i alt	<u>22.564.781</u>	<u>6.534</u>
Gældsforpligtelser		
Aps Komplementarselskabet Heilbronn, Tyskland	165.119	165
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>165.119</u>	<u>165</u>
Gæld til pengeinstitutter	117.364.729	133.563
Anden gæld	86.284	563
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>117.451.013</u>	<u>134.126</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>117.616.132</u>	<u>134.291</u>
Passiver i alt	<u>140.180.913</u>	<u>140.825</u>

1 Selskabets fremtidig drift og finansiering

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Selskabets fremtidig drift og finansiering

Selskabets ejendom er i lighed med sidste år målt til EUR 18,7 mio. I regnskabsåret er der en lang række af tidligere års forhold afklaret. Kommunen har således erkendt at deres påbud var ukorrekte og grundløse. Selskabet har som følge heraf genoptaget samarbejdet med projektudvikler med henblik på at udvikle ejendommen til en indkøbscenter. Der har i 2017 kun været udlejning i begrænset omfang. Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på ledelsens forventninger til fremtidig indtjeningspotentiale. Ejendommen er samlet nedreguleret med DKK 45,4 mio. Værdien er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Selskabet har igangværende forhandlinger med långivere, dels om forlængelse af seniorlånet, dels indfrielse af øvrige lån. Der vil fortsat være behov for investorindskud, hvilket også er tilkendegivet af investorerne.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	4.853.300	7.359
	<u>4.853.300</u>	<u>7.359</u>

3. Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering ejendom	196.350	-525
	<u>196.350</u>	<u>-525</u>

Noter

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2017	184.609.230	184.609
Kostpris 31. december 2017	184.609.230	184.609
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-45.585.950	-45.060
Årets regulering til dagsværdi	196.350	-525
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-45.389.600	-45.585
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	139.219.630	139.024
Ejendomsværdi EUR	18.700.000	18.700

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Kontant andel af stamkapitalen

Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2017	15.746.009	9.545
Årets investorindbetalinger	22.400.000	5.150
Nedskrivning af investortilgodehavende	0	1.051
	38.146.009	15.746
100 Kommanditanparter á DKK 320.000	32.000.000	32.000
	32.000.000	32.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	282.060	65
Egne kommanditanparter i stk.	20	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-9.212.432	2.005
Nedskrivning af investortilgodehavende	540.000	-2.902
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-6.908.796</u>	<u>-8.315</u>
	<u>-15.581.228</u>	<u>-9.212</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 105.118 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 139.220 t.kr.
